
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы городского округа Саранск 

от 16 января 2025 г.                                                                     № 9-ПГ 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение 

садоводства» земельного участка с кадастровым номером 13:23:1209002:230, 
расположенного по адресу: Республика Мордовия, городской округ Саранск,  

с. Куликовка 
Принимая во внимание заявление Лычева Дениса Владимировича  от 26 ноября        

2024 года (вх. № 4827/5-52 от 26 ноября 2024 года), действующего по доверенности, 
выданной 17 июля 2024 года, удостоверенной Родионовым Владимиром Сергеевичем, 
нотариусом Саранского нотариального округа Республики Мордовия, зарегистрированной в 
реестре: № 13/51-н/13-2024-1-1839, за Журавлеву Валентину Михайловну, в соответствии с 
Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Главы городского округа Саранск от 3 декабря 2024 

года № 438-ПГ «О вынесении на публичные слушания вопроса о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение садоводства» земельного 
участка с кадастровым номером 13:23:1209002:230, расположенного по адресу: Республика 
Мордовия, городской округ Саранск, с. Куликовка», с учетом протокола публичных 
слушаний, проведенных 27 декабря 2024 года, заключения о результатах публичных 
слушаний, опубликованного в газете «Саранский Вестник» от 15 января 2025 года № 1 (283), 

иных прилагаемых документов постановляю: 
1. Предоставить Журавлевой Валентине Михайловне разрешение на условно 

разрешенный вид использования «ведение садоводства» земельного участка с кадастровым 
номером 13:23:1209002:230 площадью 512 кв. м, расположенного по адресу: Республика 
Мордовия, городской округ Саранск, с. Куликовка. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы городского округа Саранск – Директора Департамента перспективного развития 
Администрации городского округа Саранск. 
Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Саранск                                                                  В. В. Быков 


